(T.O), que se encuentren aprobadas al día de la fecha, el pago de una “bonificación 

extraordinaria”, por un importe fijo de Pesos treinta mil ($ 30.000,00) para las Prestaciones 

de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría A, Pesos 

cuarenta y cinco mil ($ 45.000,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y 

Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría B, Pesos sesenta mil ($ 60.000,00) para 

las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría 

C y Pesos setenta y cinco mil ($ 75.000,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y 

Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría D. En las restantes Prestaciones de 

Pensión, Jubilación por Invalidez y Subsidio por Enfermedad, se abonará una “bonificación 

extraordinaria” equivalente a Pesos treinta mil ($ 30.000,00), Pesos veintiún mil ($ 

21.000,00) o Pesos quince mil ($ 15.000,00)  en función de que la relación entre el haber de 

la prestación que perciben y el haber vigente para Jubilación Ordinaria, sea del 100%, 70% 

o 50 % respectivamente. Para el caso de prestaciones otorgadas bajo el régimen de 

Reciprocidad Jubilatoria, la bonificación se proporcionará a la porción del haber base que